

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成29年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第4号工事									
	工種	単位	入札時		工事完成時		入札時		工事完成時	
			金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(B)	備考	金額(C)	備考
直接工事費	式	13,463,401		12,995,838		/		15,469,151		
共通仮設費	式	2,025,104		1,680,836		/		2,451,838		
純工事費	式	15,488,505		14,676,674		/		17,920,989		
現場管理費	式	5,950,683		4,830,548		/		4,298,353		
工事原価	式	21,439,188		19,507,222		/		22,219,342		
一般管理費等	式	3,720,812		3,022,778		/		3,443,039		
工事価格合計	式	25,160,000		22,530,000				26,290,000		
消費税	式	2,012,800		1,802,400				2,103,200		
工事費計	式	27,172,800		24,332,400				28,393,200		

比較表一2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成29年度奥地保安林保全緊急対策事業 第4号工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入		
	工種	予定価格		当初入札額		最終契約額		最終実績額		数量			単価(b)	金額(B)
		数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	金額					
作業土工														
地山の掘削積込	1,540	m3	468,160	1,540	313	482,020				2,240	313	701,120	1.000	
大型土のう撤去										8	580	4,640		
切土法面整形										380	895	340,100		
盛土法面整形										87	638	55,506		
岩石掘削	46	m3	139,932	46	3042	139,932				0	3,042	0	1.000	
ルーズ土砂積込										65	275	17,875		
ルーズ土砂積込	45	m3	10,260	45	275	12,375				45	275	12,375	1.000	
ルーズ土砂積込	1,030	m3	282,220	1,030	330	339,900				1,680	330	554,400	1.000	
残土運搬	1030	m3	1,604,740	1,030	1560	1,606,800				0	1,560	0	1.000	
残土運搬										310	1,713	531,030		
残土運搬										600	1,713	1,027,800		
残土運搬										170	1,004	170,680		
残土運搬										300	1,680	504,000		
敷均し工										160	201	32,160		
交通誘導員B										2	9,900	19,800		
護岸工														
巨石積工	288	m	2,092,320	288	5889	1,696,032				319	7,265	2,317,535	1.234	
吸出し防止材	314	m	131,880	314	420	131,880				347	420	145,740	1.000	
巨石採取工	748	個	1,199,792	748	1604	1,199,792				828	1,604	1,328,112	1.000	
底張工														
木工沈床工	28	基	1,267,868	28	45313	1,268,764				30	50,000	1,500,000	1.103	
木工沈床工	28	基	1,003,044	28	35855	1,003,940				30	40,000	1,200,000	1.116	
間詰工										1.1	1,353	1,488		
吸出し防止材	265	m	111,300	265	420	111,300				284	420	119,280	1.000	
土砂掘削面整形	168	m	112,056	168	667	112,056				185	667	123,395	1.000	
中詰材採取	85	m3	97,495	85	1147	97,495				91	1,147	104,377	1.000	
帯工														
帯工	2	基	1,392,602	2	697666	1,395,332				2	697,666	1,395,332	1.000	
ボックス取付擁壁工														
大型土のう撤去	26	袋	15,080	26	580	15,080				26	580	15,080	1.000	
ルーズ土砂積込										41	275	11,275		
土砂掘削面整形	26	m	17,342	26	667	17,342				28	667	18,676	1.000	
ルーズ土砂積込	60	m3	16,440	60	330	19,800				62	330	20,460	1.000	
コンクリート工	33	m3	823,812	33	24964	823,812				34	24,964	848,776	1.000	
型枠工	86	m	622,554	86	7239	622,554				88	7,239	637,032	1.000	
塩化ビニル管	3	m	423	3	178	534				3	178	534	1.000	
目地板設置										2.2	2,546	5,601		



比較表一3 手持ち資材の比較表(主要資材)(契約締結後10日以内及び工事了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材の比較表(主要資材)

工事名	平成29年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第4号工事																
	品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時					工事完成時(実績)		備考 (市場単価を記入)					
手持ち数量					単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法						

手持ち資材はなし

比較表一4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工事名	平成29年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第4号工事												
	工事種別	品名規格	単位	入札時				工事完成時(実績)				備考 (市場単価を記入)	
				数量	単価	業者名	所在地	入札者との関係	数量	単価	業者名		所在地
護岸工	吸出防止材	m <sup>3</sup>	579	400	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	639	400	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
底張工	木工沈床	基	28	40,300	(株)イーエムシー	長野市北条町3-14	協力会社(2年)	30	40,300	(株)イーエムシー	長野市北条町3-14	協力会社(2年)	
底張工	木工沈床	基	28	32,300	(株)イーエムシー	長野市北条町3-14	協力会社(2年)	30	32,300	(株)イーエムシー	長野市北条町3-14	協力会社(2年)	
帯工	生コン18-5-40BB	m <sup>3</sup>	34	18,100	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	34.7	18,100	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	
帯工	鉄筋D16	本	16	450	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	16	450	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
小口止工	生コン18-8-40BB	m <sup>3</sup>	33	18,100	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	35.6	18,100	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	
小口止工	塩化ビニル管VU50	m	3	187	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	3	187	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
側壁工	生コン18-8-40BB	m <sup>3</sup>	5	18,100	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	5.3	18,100	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	
インハート工	生コン18-8-25BB	m <sup>3</sup>	5.3	18,200	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	5.4	18,200	大北生コン事業協同組合	大町市大町2811-2	協力会社(30年)	
インハート工	目地板10mm	m <sup>2</sup>	1.5	1,750	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	4.2	1,750	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
安全施設工	ガイドレール支柱鉄筋	個	24	450	(株)伊藤金物商会	大町市大町1285-1	協力会社(30年)	24	450	(株)伊藤金物商会	大町市大町1285-1	協力会社(30年)	
安全施設工	塩化ビニル管VU200	m	4.8	1,900	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	4.8	1,900	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
安全施設工	ガードレールC-23	m	22	7,440	(株)伊藤金物商会	大町市大町1285-1	協力会社(30年)	22	7,440	(株)伊藤金物商会	大町市大町1285-1	協力会社(30年)	
法面保護工	植生ネット	m <sup>2</sup>	610	960	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	540	950	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
法面保護工	アンカーピン	本	1,122	30	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	2,512	30	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	
法面保護工	大頭釘	本	2,574	15	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	2,508	15	(株)本久	松本市大字菅原7600-59	協力会社(4年)	



比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名	平成29年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第4号 工事				工事完成時				(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減少されます)
	職種	単価 (A)	員数	下請け会社名 等 下請け会社との関係	単価 (B)	員数	下請け会社名 等 下請け会社との関係			
流路工 作業土工	特殊運転手	19900	13.9	(株)大町石産 協力会社(5年) (自社労務)	19900	21.0	(株)大町石産 協力会社(5年) (自社労務)	1.00		
	特殊運転手	19900	0.2	(株)大町石産 協力会社(5年) (自社労務)	19900	16.0	(株)大町石産 協力会社(5年) (自社労務)	1.00		
流路工 底張工	一般運転手	17300	31.3	(株)大町石産 協力会社(5年) (自社労務)	17300	16.0	(株)大町石産 協力会社(5年) (自社労務)	1.00		
	一般運転手	17300			17300	5.0				
流路工 護岸工	交通誘導警備員B				9900	2.0	(有)セントラル 協力会社(10年) (自社労務)			
	土木一般世話役	21900	(25.0)	(自社労務)	21900	(40.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 帯工	普通作業員	18000	(25.6)	(自社労務)	18000	(56.0)	(自社労務)	1.00		
	特殊作業員	20900	(15.3)	(自社労務)	20900	(30.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	特殊運転手	19900	(20.0)	(自社労務)	19900	(40.0)	(自社労務)	1.00		
	土木一般世話役	21900	(1.8)	(自社労務)	21900	(14.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 掘削工	普通作業員	18000	(10.6)	(自社労務)	18000	(20.0)	(自社労務)	1.00		
	特殊運転手	19900	(4.2)	(自社労務)	19900	(14.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 ボックス取付擁壁工	土木一般世話役	21900	(4.1)	(自社労務)	21900	(4.0)	(自社労務)	1.00		
	普通作業員	18000	(14.3)	(自社労務)	18000	(16.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 法面保護工	特殊作業員	20900	(2.7)	(自社労務)	20900	(3.0)	(自社労務)	1.00		
	型枠工	21700	(11.3)	(自社労務)	21700	(10.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	土木一般世話役	21900	(6.8)	(自社労務)	21900	(7.0)	(自社労務)	1.00		
	普通作業員	18000	(14.3)	(自社労務)	18000	(16.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	特殊作業員	20900	(1.1)	(自社労務)	20900	(3.0)	(自社労務)	1.00		
	型枠工	21700	(15.9)	(自社労務)	21700	(12.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	特殊運転手	19900	(0.2)	(自社労務)	19900	(1.0)	(自社労務)	1.00		
	土木一般世話役	21900	(3.1)	(自社労務)	21900	(2.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	普通作業員	18000	(4.3)	(自社労務)	18000	(2.0)	(自社労務)	1.00		
	法面工	24300	(7.9)	(自社労務)	24300	(4.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	土木一般世話役	21900	(0.3)	(自社労務)	21900	(0.5)	(自社労務)	1.00		
	普通作業員	18000	(1.2)	(自社労務)	18000	(2.0)	(自社労務)	1.00		
流路工 足場工	とど工	22900	(1.2)	(自社労務)	22900	(2.0)	(自社労務)	1.00		
	一般運転手	17300	(3.4)	(自社労務)	17300	(2.0)	(自社労務)	1.00		







確認様式一-2 (最終実績額が最終契約額を上回る場合、下回る場合とともに記入、しゅん工届提出時に提出)上回る場合の理由

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	¥27,715,371
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	¥28,393,200
落札率(A/a)←比較表1	89.54%
最終実績率(B/C)←比較表1	97.61%
合計額が、 $B/C > 1.0$ 最終実績額が最終契約額を上回る場合記入する	

最終実績額が最終契約額を上回る場合の理由	
----------------------	--